
 

 

Veranstalter: Deutscher Skiverband

Wettkampfbeauftragter: Heinrich Hau

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Klasse Lanzenhain Carlsgrün Oberhof Ruhla
Gesamt

Punkte

1 Langer Bernhard 1967 SCMK Hirschau Herren 51 30 26 30 86

2 Renner Victor 1970 TSV Mönchrödener Herren 51 26 30 22 78

3 Maier Victor 1957 TSV Mönchrödener Herren 61 20 22 24 66

4 Tannert Andreas 1969 SKG Gersfeld Herren 51 24 20 20 64

5 Swiderski Jan 1964 TSG/WSC Ruhla Herren 61 18 15 19 52

6 Hau Heinrich 1961 SC Lanzenhain Herren 61 24 26 50

7 Propp Jakob 1960 WSV Oberweißenbrun Herren 61 19 14 16 49

8 Geissler Roland 1960 SWV Lauchhammer Herren 61 17 13 18 48

9 Zimare Hagen 1964 SG Klotsche Herren61 15 11 14 40

10 Schmidt Andre 1969 SVS Emmerzhausen Herren 51 11 10 12 33

11 Hoppe Hermann 1962 SC Rosenheim Herren 61 16 15 31

12 Hauser Michael 1974 Team Brumberg Herren 51 7 12 11 30

13 Tittel Gerd 1960 Sauerland Skiteam Herren 61 8 9 10 27

14 Holik Bernd 1968 Ski Club Heidelberg Herren 51 12 13 25

15 Schrenk Thomas 1970 WSV Oberweißenbrun Herren 51 22 22

16 Sturm Jens 1966 Herren 51 19 19

17 Wiesner Klaus 1959 WSV Oberhof 05 Herren 61 17 17

18 Möller Stefan 1962 17 17

19 Weiß Holger 1965 SC Kelkheim Herren 61 16 16

20 Sidorow Valerie 1971 Sc Lanzenhain Herren 51 14 14

21 Ullrich Thomas 1962 Sauerland Skiteam Herren 61 6 8 14

Gesamtwertung
Master

DSV Marathon Serie
2025
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22 Richter Jörg 1974 WSC Oberwiesenthal Herren 51 13 13

23 Raab Jürgen 1963 SC Lanzenhain Herren 61 10 10

24 Lebedev Andrej 1963 Ski&Bike Deggendorf Herren 61 9 9

25 Ulbrich Jan 1963 TGV Schotten Herren 61 5 5

26 Beugel Tobias 1968 TSG/WSV Ruhla Herren 51 4 4

0,5 0,5

0,5 0,5

1 Baacke Klaus 1955 TSG/WSV Ruhla Herren 71 0,3 0,1 0,1 0,5

2 Henning Albert 1955 SC Lanzenhain Herren 61 0,26 0,1 0,1 0,46

3 Nonn Gerhard 1948 TSG/WSC Ruhla Herren 71 0,22 0,1 0,1 0,42

5 Jöckel Manfred 1955 SC Lanzenhain Herren 61 0,24 0,1 0,34

4 Trösse Lutz 1950 SV TU Ilmenau Herren 71 0,3 0,3

4 Raschke Hans 1954 SG Einheit Berliner Bär Herren 61 0,3 0,3

Kiene Peter 1969 Ski Team Willy Herren 51 0

Koniecny Gnut 1960 TUS Ilmenau Herren 61 0

Heinz Andrei 1969 Ski&Bike Deggendorf Herren 51 0

Nuding Wolfagng 1968 SC Degenfeld Herren 51 0

Kaufmann Gottfried 1965 Herren51 0

Teiche Joerg 1970 SV Würzburg Herren 51 0

Zinn Heiko 1968 Herren51 0

Krauss Andreas 1961 WSV 08 Leuna Herren 61 0

2 von 3



 

 

Veranstalter: Deutscher Skiverband

Wettkampfbeauftragter: Heinrich Hau

Platz Name Vorname Jahrgang Verein Klasse Lanzenhain Carlsgrün Oberhof Ruhla
Gesamt

Punkte

Gesamtwertung
Master

DSV Marathon Serie
2025

Freitag Jens 1971 Thüringer Forstsportverein Herren 51 0

Engelbrecht Mario 1968 SC Motor Zella-Mehlis Herren 51 0

Weinel Dietmar 1964 SC Lanzenhain Herren 61 0

Hofbauer Dieter 1953 Skiclub Großberg Herren 71 0

Nuding Wolfgang 1968 SC Degenfeld Herren 51 0

Vogt Jörg 1967 TSV Neukirch Herren 51 0

Wünsche Frank 1969 Oberlausitzer Biathlonverein Herren 51 0

Ewald Christian 1972 Skiclub Lillehammer Herren 51 0
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1 Langer Bernhard 1967 SCMK Hirschau Herren 51 17 20 30 67

2 Renner Victor 1970 TSV Mönchrödener Herren 51 14 24 22 60

3 Friedl Christoph 1987 WSV Skadi Bodenmais Herren 31 30 30 60

4 Eisenhans Alexander 1997 SZ Calmbach Herren 21 10 22 24 56

5 Tannert Andreas 1969 SKG Gersfeld Herren 51 13 15 20 48

6 Henning Michael 1985 SC Lanzenhain/Team Zipps Herren 31 11 13 18 42

7 Maier Viktor 1957 TSV Mönchrödenen Herren 61 8 14 17 39

8 Hau Heinrich 1961 SC Lanzenhain/Team Zipps Herren 61 16 19 35

9 Swiderski Jan 1964 TSG/WSC Ruhla Herren 61 6 9 16 31

10 Göppert Jonathan 2002 WSC Breisgau-Staufen Herren 21 30 30

11 Schaper Anton 2005 BTSV Braunschweig,Bruse Herren 21 26 26

12 Haddou Maxim SKG Gersfeld/Team Zipps Herren 21 26 26

13 Dohnal Rudolf 2005 Bruse Sauerland Ski Team Herren 21 24 24

14 Sturm Jens 1966 Rennsteig-Skiteam U 20 12 11 23

15 Richter Johannes 2000 SV Neudorf Herren 21 22 22

16 Propp Jakob 1960 WSV Oberweißenbrunn Herren 61 7 5 9 21

17 Göppert Simeon 2000 Team Nordic by Nature Herren 21 20 20

18 Propp Juri 1980 TuS Erntebrück Herren 41 19 19

Gesamtwertung
Herren

DSV Marathon Serie
2025
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19 Schwarz Christian 1974 Ski Willy Marathonteam Herren 51 19 19

20 Hartig Tobias 1994 BTSVEintracht Braunschweig Herren 31 18 18

21 Riedl Peter 1981 Ski Willy Marathonteam Herren  41 18 18

22 Völter Lars 2001 Bruse Sauerland Ski Team Herren 21 17 17

23 Ulbrich Marvin 1995 TGV Schotten  Herren 21 16 16

24 Versen Lennert 1985 Bruse Sauerland Ski Team Herren 31 15 15

25 Hoffmann Peter 1989 SG Dynamo Zinnwald Herren 31 15 15

26 Hoppe Hermann 1962 SC Rosenheim Herren 61 7 7 14

27 Geissler Roland 1975 SWV Lauchhammer Herren 61 3 10 13

28 Möller Stefan 1973 SV Floh-Seligenthal Herren 51 1 12 13

29 Hartmann Till 2001 Bruse Sauerland Ski Team Herren 21 13 13

30 Schrenk Thomas 1970 WSV Oberweißenbrunn Herren 51 12 12

31 Sidorow Valerie 1971 SC Lanzenhain Herren 51 2 10 12

32 Michel Eduard 1982 SC Eisenärzt Herren 41 0,5 9 9,5

33 Dargatz Tobias 1990 AXC Ski.de A/N Herren31 9 9

34 Koch Sven 1973 SV Biberau Herren 51 8 8

35 Wiesner Klaus 1959 swv Goldlauter Herren 61 8 8

36 Heinz Andrei 1969 Ski&Bike Deggendorf Herren 51 7 7
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37 Holik Bernd 1968 Ski Club Heidelberg Herren 51 0,5 5 5,5

38 Zimare Hagen 1964 SG Klotsche Herren 61 1 4 5

39 Leukert Thorsten 1977 SV Dorfchemnitz Herren 41 5 5

40 Weiß Holger 1965 SC Kelkheim Herren 51 4 4

41 Schmidt Andre 1969 SVS Emmerzhausen Herren 51 0,5 3 3,5

42 Leukert Torsten 1977 SV Dorfchemnitz Herren 41 3 3

43 Hauser Michael 1974 Team Brumberg Herren 51 2 2

44 Bauer Gerhard 1968 DJK Falkenberg Herren 51 2 2

Henning Albert 1955 SC Lanzenhain Herren 61 0

Jöckel Manfred 1955 SC Lanzenhain Herren 61 0

Richter Jörg 1974 WSC Erzgebirge Oberwiesenthal Herren 31 0

Raab Jürgen 1963 SC lanzenhain Herren 61 0

Raschke Hans 1954 SG Einheit Berliner Bär Herren 71 0

Mike 1979 SG Klotsche Herren 41 0

Weber Hannes 1983 SC ST.Peter Skimarathon Herren 21 0

Baacke Klaus 1955 TSG/WSC Ruhla Herren 61 0

Keine Peter 1969 Ski Willy Marathonteam Herren 51 0

Bing Thomas 1990 Team Silvini Herren 31 0
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Brugger Janosch 1997 WSG Schluchsee Herren 21 0

Walther Jakob 1999 SSV Erfurt Herren 51 0

Kuchler Albert 1998 SpVgg Lam Herren 21 0

Lüneburg Paul 1991 BTSV Eintracht Braunschweig Herren 31 0

Schreier Thorsten 1976 TSG/WSC Ruhla Herren 51 0

Wagner Tom 2004 SWV Goldlauter Herren 21 0

Brandner Alexander 2001 WSV Bischofswiesen Herren 21 0

Waldauf Matthias 1999 Ski Willy Marathonteam Herren 21 0

Womek Björn 1990 BTSV Eintracht Braunschweig Herren 31 0

Kaufmann Gottfried 1965 WSC Erzgebirge Oberwiesenthal Herren 51 0

Meister Markus SCMK Hirschau 0
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1 Heuss Michaela 1972 SC Lanzenhain Damen 51 24 22 24 70

2 Zimare Franziska 1966 SG Klotzsche Damen 51 22 20 22 64

3 Zimare Rosa 2001 SG Klotzsche Damen 21 30 30 60

4 Grießbaum Luisa Ski-Willy Marathonteam Damen 21 30 30

5 Hoffmann Alexandra 2006 Bertsdorfer SV U 20 26 26

5 Tröger Nicole 1983 Damen 41 26 26

5 Enders Katrin 1968 SWV Goldlauter Damen 51 26 26

5 Wirth Jessica 1990 Damen 31 24 24

6 Eckardt-Spieker Diana 1973 Rennsteigskiteam Damen 51 22 22

König Maren WSV Bad Lobenstein Damen 21 0

Lohmann Lisa 2000 WSV 05 Oberhof Damen 21 0

Fink Pia 1995 SV Bremelau Damen 21 0

Jansky Karola 1962 SG Klotzsche Damen 61 0

Gimmler Laura 1993 SC Oberstdorf Damen 21 0

Darr Ute 1963 TSG/WSC 07 Ruhla Damen 61 0

Haberer Alexandra 1981 TSG/WSC 07 Ruhla Damen 41 0

Schöttes Melina 1998 SC Oberhundem Damen 21 0

Gesamtwertung
Damen

DSV Marathon Serie
2025
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